



வ.உ.சிதம்பரனார் துறைமுக ஆணையம்
वी.ओ. चिदम्बरनार पत्तन प्राधिकरण
V.O.Chidambaranar Port Authority
(Ministry of Ports, Shipping & Waterways, Government of India)
Administrative Office, Harbour Estate, Tuticorin -628 004
Tamilnadu



Press Release No: 23

Date: 27.11.2025

**Successful completion of Skill development programmes
by the Port under CSR initiative**

The valedictory function of the Skill Development Programmes conducted by the Centre of Excellence in Maritime and Shipbuilding (CEMS), under the Port's CSR initiative, was held at the Port on 26.11.2025. Shri Susanta Kumar Purohit, IRSEE, Chairperson, distributed the course completion certificates to the successful trainees of the EXIM & Warehouse Executive, Welder, and Computer Numerical Control (CNC) programmes, in the presence of Shri Rajesh Soundararajan, IAS, Deputy Chairperson, and senior officers of the Port.

The programme has continued to deliver measurable outcomes, with strong placement results reflecting industry acceptance and demand. Many of the trained candidates have been successfully placed in major MNCs. It is pertinent to note that all 14 trainees in the Welder and CNC Operator batch secured employment, recording a 100% placement success. The initiative stands as an impactful step toward career transformation, economic upliftment, and long-term community development.

In a significant step towards empowering local youth with industry-relevant skills and improving their employment prospects across various sectors, VOC Port has been organising multiple skill development programmes through CEMS. The programmes offer seven specialised vocational courses to enhance employability across multiple industrial sectors, including Domestic Data Entry Operator, Exim Executive, Warehouse Executive, Welder, CNC Operator, Supply Chain Executive, and Courier Associate Operations.

While addressing the gathering, Chairperson, Shri Sushant Kumar Purohit, IRSEE, motivated the students to seize this opportunity to build their career. He also highlighted the importance of gender equality and equal opportunities for women in the training programs. Deputy Chairperson, Shri Rajesh Soundararajan, IAS, shared his insights and guidance with the trainees and encouraged them to actively explore new opportunities and continuously learn new skills to strengthen and advance their career.

VOC Port reaffirms its commitment to empowering local communities through sustained skill development and employment-oriented training. By enabling youth to gain practical industry skills and secure meaningful job opportunities, the Port continues to contribute to the socio-economic advancement of the region. The initiative reflects the Port's ongoing dedication to creating an inclusive, skilled, and future-ready workforce for the maritime and industrial sectors.

The above details were furnished in a Press -Release by the V.O. Chidambaram Port Authority today.

Public Relations Officer

பத்திரிக்கை செய்தி :23

நாள்: 27.11.2025

வ.உ.சி.துறைமுகத்தில் பெருநிறுவன சமூக பொறுப்புத் (ஊஞ்சு) திட்டங்களின் திறன் மேம்பாட்டு

நிகழ்ச்சிகளின் நிறைவுவிழா

வ.உ.சி. துறைமுகத்தில் பெருநிறுவன சமூக பொறுப்புத் (CSR) திட்டத்தின் கீழ் ஒரு பகுதியாக கடல் சார் வணிகம் மற்றும் கப்பல் கட்டுமானம் பயிற்சி மையத்துடன் (Centre of Excellence in Maritime & Shipbuilding - CEMS) இணைந்து நடத்தப்பட்ட திறன் மேம்பாட்டு நிகழ்ச்சிகளின் நிறைவுவிழா 26.11.2025 அன்று நடைபெற்றது. இந்நிகழ்ச்சியில் ஏற்றுமதி - இறக்குமதி நிர்வாகிகள், சேமிப்புக்கிடங்கு நிர்வாகிகள், வெல்டர் மற்றும் கணிணி எண்கணிப்புக் கட்டுப்பாட்டாளர்கள்(Computer Numerical Control Operators) ஆகியோருக்கான பயிற்சிகளில் தேர்ச்சி பெற்றவர்களுக்கு திரு.சுசாந்த குமார் புரோஹித், இ.ர.ப.மி.பொ., வ.உ.சிதம்பரனார் துறைமுக ஆணையத் தலைவர் அவர்கள் திரு.ராஜேஷ் சௌந்தரராஜன், இ.அ.ப., வ.உ.சிதம்பரனார் துறைமுக ஆணையத் துணைத்தலைவர் மற்றும் மூத்த அதிகாரிகள் முன்னிலையில் பயிற்சி நிறைவு சான்றிதழ்களை வழங்கினார்.

இத்தகைய இந்த பயிற்சிப் திட்டம், தொழில்துறையின் தேவைக்கேற்ப தொடர்ந்து நல்ல பயன்களை வழங்கும் வகையில் தொடர்ச்சியாக செயல்பட்டு வருகிறது. பயிற்சியாளர்களில் பெரும்பாலானோர் முன்னணி நிறுவனங்களில் வெற்றிகரமாக வேலைவாய்ப்புகளைப் பெற்றுள்ளனர். வெல்டர் மற்றும் கணிணி எண்கணிப்புக் கட்டுப்பாட்டாளர் (CNC Operators) பணிக்கான பயிற்சி பெற்ற 14 பயிற்சியாளர்களும் வேலை பெற்றதால் 100 சதவீதம் வேலை வாய்ப்பு வெற்றியை பதிவு செய்தனர். இந்த முயற்சி தொழில் மாற்றம், பொருளாதார முன்னேற்றம் மற்றும் நீண்ட கால சமூக மேம்பாட்டுக்கு ஒரு முக்கியமான படியாக அமைந்துள்ளது.

இந்த பயிற்சிப் திட்டம் பல தொழிற்சாலைகளில் வேலை வாய்ப்புகளை மேம்படுத்த தரவு உள்ளீட்டாளர் (Data Entry Operator), ஏற்றுமதி - இறக்குமதி நிர்வாகப் பொறுப்பாளர், சேமிப்புக்கிடங்கு நிர்வாகிகள், வெல்டர், கணினி எண்கணிப்புக் கட்டுப்பாட்டாளர்கள் (CNC Operators), விநியோகச் செயல்பாடுகளை மேற்பார்வை செய்யும் நிர்வாகிகள், மற்றும் Courier Associate Operations ஆகியோருக்கான பயிற்சிகள் என ஏழு சிறப்பு தொழில்முறை பயிற்சிகளை வழங்குகிறது..

பயிற்சியாளர்களிடம் உரையாற்றிய போது, தலைவர் திரு சுசாந்த குமார் புரோஹித், இ.ர.ப.மி.பொ., அவர்கள் இவ்வாய்ப்பை பயன்படுத்தி தங்கள் வேலைவாய்ப்பை மேம்படுத்துமாறு ஊக்குவித்தார். பெண்களுக்கு சம வாய்ப்புகள் வழங்குவது மற்றும் பாலின சமநிலையின் முக்கியத்துவத்தை அவர் குறிப்பிட்டார். திரு.ராஜேஷ் செளந்தரராஜன், இ.அ.ப., வ.உ.சிதம்பரனார் துறைமுக ஆணையத் துணைத்தலைவர், பயிற்சியாளர்களுக்கு அறிவுரை வழங்கி, புதிய வாய்ப்புகளை ஆராய்ந்து, தொடர்ந்து புதிய திறன்களை கற்றுக்கொண்டு தங்கள் வேலைவாய்ப்பை வலுப்படுத்தும் வகையில் ஊக்குவித்தார்.

வ.உ.சி.துறைமுகம் உள்ளூர் சமூக இளைஞர்களை, திறன் மேம்பாடு மற்றும் வேலைவாய்ப்பு-முன்னுரிமை கொண்ட பயிற்சிகளின் மூலம் ஆற்றல்மிக்கவர்களாக மாற்றுவதை தொடர்ந்து உறுதிப்படுத்திவருகிறது. இளைஞர்கள் நடைமுறை தொழிற்சார் திறன்களைப் பெற்று, வேலை வாய்ப்புகளைப் பெறுவதன் மூலம், துறைமுகம் பிராந்தியத்தின் சமூக-பொருளாதார முன்னேற்றத்திற்கு தொடர்ந்து பங்களிக்கிறது. இந்த முயற்சி, கடல் மற்றும் தொழிற்சாலைகளுக்கான திறமையான மற்றும் எதிர்காலத்திற்கு தயாரான பணியாளர்களை உருவாக்குவதை துறைமுகத்தின் தொடர்ந்த உறுதிப்பாட்டாக வெளிப்படுத்துகிறது.

வ.உ.சிதம்பரனார் துறைமுக ஆணையம் இன்று வெளியிட்டுள்ள பத்திரிக்கை செய்திக் குறிப்பில் தெரிவித்துள்ளது.

மக்கள் தொடர்பு அதிகாரி